[image: ]КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД БОРОДИНО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
БОРОДИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                РЕШЕНИЕ
23.05.2023г.                                           г. Бородино                                                     № 24-226р

О внесении изменений в Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих города Бородино, утвержденному решением от 18.02.2022 № 13-106р

В соответствии с Законом Красноярского края от 20.04.2023 № 5-1744 «О внесении изменений в Закон края «О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», Постановлением Правительства Красноярского края от 29.12.2007 № 512-П «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь Уставом города, Бородинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Приложение 1 к Положению об оплате труда муниципальных служащих города Бородино, утвержденному решением от 18.02.2022 № 13-106р с изменениями, внесенными решениями от 19.04.2022 № 15-117р, от 24.06.2022 № 16-142р, от 26.04.2023 № 23-215р, изложив его в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать решение в газете «Бородинский вестник», разместить на сайте городского округа города Бородино Красноярского края.
3. Решение вступает в силу в день его опубликования в газете «Бородинский вестник», но не ранее 01 июля 2023 года.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по законности и защите прав граждан Бородинского городского Совета депутатов.

Председатель Бородинского
городского Совета депутатов

                                                                                         В.А. Маврин

         Глава города Бородино

                          А.Ф. Веретенников

Приложение

	Приложение 1
к Положению об оплате труда
[bookmark: _GoBack]муниципальных служащих  города Бородино

	Размеры должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	оклады

	Первый заместитель Главы города Бородино
	12257

	Заместитель Главы города Бородино
	11521

	Заместитель Главы города Бородино по  общественно-политической работе
	11521

	Руководитель финансового управления - начальник отдела учета, отчетности и контроля
	9010

	Начальник Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края
	7673

	Начальник отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	7673

	Начальник отдела планирования и экономического развития
	7673

	Начальник отдела правового, кадрового обеспечения и охраны труда
	7673

	Начальник бюджетного отдела финансового управления
	7673

	Начальник отдела образования
	7673

	Главный специалист по вопросам общего образования и воспитания отдела образования
	7004

	Консультант - юрист Бородинского городского Совета депутатов
	7301

	Главный специалист бюджетного отдела финансового управления
	7004

	Главный специалист отдела учета, отчетности и контроля финансового управления
	7004

	Главный специалист отдела планирования и экономического развития
	7004

	Главный специалист по кадрам и охране труда отдела правового, кадрового обеспечения и охраны труда
	7004

	Главный специалист по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности
	7004

	Главный специалист по физической культуре и спорту отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	7004

	Главный специалист по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства
	7004

	Главный специалист – юрист отдела правового, кадрового обеспечения и охраны труда
	7004

	Ведущий специалист по охране прав детей
	6499

	Главный специалист по основной деятельности отдела планирования и экономического развития
	7004

	Главный специалист по вопросам культуры отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	7004

	Ведущий специалист по вопросам мобилизационной подготовки и секретному делопроизводству
	6499

	Ведущий специалист по дополнительному образованию и воспитанию отдела образования
	6499

	Ведущий специалист по дошкольному и начальному образованию отдела образования
	6499

	Ведущий специалист по земельным отношениям Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края
	6499

	Ведущий специалист - юрист отдела правового, кадрового обеспечения и охраны труда
	6499

	Ведущий специалист по жилищным вопросам Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края
	6499

	Ведущий специалист по имущественным отношениям Отдела по управлению муниципальным имуществом города Бородино Красноярского края
	6499

	Ведущий специалист-экономист отдела культуры, спорта, молодежной политики и информационного обеспечения
	6499

	Ведущий специалист по обеспечению деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
	6499

	Ведущий специалист по решению вопросов в области архитектуры и градостроительства
	6499

	Ведущий специалист по опеке, попечительству и патронажу
	6499

	Инспектор Контрольно-счетного органа города Бородино
	7004

	ОБЕСПЕЧИВАЮЩИЕ специалисты

	Секретарь Главы города
	4492

image1.wmf